
Ramón Perez
13.2 kW 5 de Junio de 2024
PDBT 686160501871

3,109 kWh $ 14,116

24 3,110 kWh $145

98.97 % BIMESTRE $ 13,971

$84,696.00 MXN $871.00 MXN $83,824.00 MXN

550 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 66,810.00



Propuesta 1 5 de Junio de 2024 5 de Julio de 2024

# 20240058

Ramón Perez  

24 Canadian Solar PV Module 550W

1 Fronius  Inverter 11.4 kW

24 Mano de obra por panel MXN

24 Estructura de aluminio

1 Material eléctrico

1 Trámites de interconexión CFE

Subtotal $ 222,700.00

IVA $ 35,632.00

TOTAL (MXN) $ 258,332.00
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1 $ 84,696.00 $ 871.00 $ 66,810.00 $ 83,824.00 $ 150,634.00 $ -107,698.00

2 $ 87,236.88 $ 897.13 $ 0.00 $ 86,338.72 $ 86,338.72 $ -21,359.28

3 $ 89,853.99 $ 924.04 $ 0.00 $ 88,928.88 $ 88,928.88 $ 67,569.60

4 $ 92,549.61 $ 951.77 $ 0.00 $ 91,596.75 $ 91,596.75 $ 159,166.35

5 $ 95,326.09 $ 980.32 $ 0.00 $ 94,344.65 $ 94,344.65 $ 253,511.00

6 $ 98,185.88 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 97,174.99 $ 97,174.99 $ 350,685.99

7 $ 101,131.45 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 100,090.24 $ 100,090.24 $ 450,776.23

8 $ 104,165.40 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 103,092.95 $ 103,092.95 $ 553,869.18

9 $ 107,290.36 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 106,185.74 $ 106,185.74 $ 660,054.91

10 $ 110,509.07 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 109,371.31 $ 109,371.31 $ 769,426.22

11 $ 113,824.34 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 112,652.45 $ 112,652.45 $ 882,078.67

12 $ 117,239.07 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 116,032.02 $ 116,032.02 $ 998,110.69

13 $ 120,756.24 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 119,512.98 $ 119,512.98 $ 1,117,623.67

14 $ 124,378.93 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 123,098.37 $ 123,098.37 $ 1,240,722.04

15 $ 128,110.30 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 126,791.32 $ 126,791.32 $ 1,367,513.36

16 $ 131,953.61 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 130,595.06 $ 130,595.06 $ 1,498,108.42

17 $ 135,912.22 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 134,512.91 $ 134,512.91 $ 1,632,621.33

18 $ 139,989.58 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 138,548.30 $ 138,548.30 $ 1,771,169.63

19 $ 144,189.27 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 142,704.75 $ 142,704.75 $ 1,913,874.38

20 $ 148,514.95 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 146,985.89 $ 146,985.89 $ 2,060,860.27

21 $ 152,970.40 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 151,395.47 $ 151,395.47 $ 2,212,255.74

22 $ 157,559.51 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 155,937.33 $ 155,937.33 $ 2,368,193.07

23 $ 162,286.29 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 160,615.45 $ 160,615.45 $ 2,528,808.52

24 $ 167,154.88 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 165,433.92 $ 165,433.92 $ 2,694,242.44

25 $ 172,169.53 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 170,396.93 $ 170,396.93 $ 2,864,639.37

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,660.5 1,668.3 1,840.1 1,771.6 1,742.4 1,631.3 1,638.4 1,619.5 1,402.6 1,490.3 1,558.1 1,714.1

Consumo actual 1,602.0 1,602.0 1,572.5 1,572.5 1,585.0 1,585.0 1,415.5 1,415.5 1,672.0 1,672.0 1,481.0 1,481.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


